

RBL Bank Limited



RBL Bank Limited



Please (✓) tick whichever applicable / ബാധകമായവയെല്ലാം (✓) ടിക്ക് ചെയ്യുക

For the Credit of /ഇവയുടെ ☐SB ☐CA ☐CC Loan ☐EMI ☐Part Payment/ ☐Foreclosure/ ☐OD/ ☐TL/ ☐DL/
 കെ.എസ്.എസ്.സി. ☐എസ്.ബി. ☐സി.എ. ☐സി.സി. ☐അക്കൗണ്ട്/ ☐ഇ.എം.ഐ ☐പാർട്ട് ☐ഫോർക്ലോസ്ചർ ☐ഒ.ഡി. ☐ടീ.എൽ. ☐ഡി.എൽ.

വേണ്ടി _____ അക്കൗണ്ട് _____
Branch/ശാഖ _____ **Date/ തീയതി**

D	D	M	M	Y	Y	Y	Y
---	---	---	---	---	---	---	---

[illegible]

Credit Card No./ ക്രെഡിറ്റ് കാർഡ് നമ്പർ

Name of A/c Holder/

അക്കൗണ്ട് ഉടമയുടെ പേര്

PAN No./പൗരനമ്പർ
or/അല്ലെങ്കിൽ

Form 60/ഫോം 60

Mandatory for Cash Deposits above ₹ 50,000/-/ ₹50,000/-ന് മുകളിലുള്ള പണമായുള്ള നിക്ഷേപങ്ങൾക്ക് നിർബന്ധമാണ്

Particulars Cash / Cheque No. / പണത്തിന്റെ വിവരങ്ങൾ/ചെക്ക് നമ്പർ Date / Bank & Branch / City തീയതി / ബാങ്ക് & ശാഖ/നഗരം	Deno. / വിഭാഗം	Pieces / എണ്ണം	₹
	500 x		
	200 x		
	100 x		
	50 x		
	20 x		
	10 x		
	5 x		
	Coins		
Total Amount/മൊത്തം രൂപ			
Amount in words / രൂപ അക്ഷരത്തിൽ _____ only/മാത്രം			

Bank Official Signature and Bank Branch Stamp

ബാങ്ക് ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ ഒപ്പും ബാങ്ക് ശാഖയുടെ മുദ്രയും

Toll free No. / ടോൾ ഫ്രീ നമ്പർ: +91 22 6232 7777

Please (✓) tick whichever applicable / ബാധകമായവയെല്ലാം (✓) ടിക്ക് ചെയ്യുക

Date/തീയതി | D | D | M | M | Y | Y | Y | Y

• For NRO Account/എൻആർഒ അക്കൗണ്ടിന് ☐ Dividend/Interest Warrant/
ഡിവിഡന്റ്/പലിശ/വാറന്റ്, ☐ Rent/Pension/Sale Proceeds of Assets/
വാടക/പെൻഷൻ/ആസ്തികളുടെ വിൽപന വരുമാനം

For the Credit of ☐ SB ☐ CA ☐ CC Loan Account/☐ EMI/☐ PartPayment/☐ Foreclosure/☐ OD/☐ TL/☐ DL
ഇവയുടെ ക്രെഡിറ്റിന് വേണ്ടി എസ്ബി സിഎ സിസി ലോൺ അക്കൗണ്ട് ഇഎംഐ പാർട്ട്പേയ്മെന്റ് ഫോർക്ലോഷർ ഓഡി ടിഎൽ ഡിഎൽ

Branch/ശാഖ _____ Account No./ Credit Card No. _____
 അക്കൗണ്ട് നമ്പർ / ക്രെഡിറ്റ് കാർഡ് നമ്പർ

Name of A/c Holder

അക്കൗണ്ട് ഉടമയുടെ പേര്

PAN No./പാൻ നമ്പർ or /അല്ലെങ്കിൽ Form 60/ ഫോം 60

Mandatory for Cash Deposits above ₹ 50,000/- / തുടക്കത്തിലുള്ള ബാങ്കിംഗ് ട്രാൻസാക്ഷനുകൾക്ക് നിർബന്ധമാണ് **Contact No. / ഫോൺ നമ്പർ**

Mandatory for Cash Deposits above ₹ 50,000/- / ₹50000/- നാണയക്കുറിപ്പുകൾ ഉപയോഗിച്ച് നിക്ഷേപങ്ങൾക്ക് നിർബന്ധമാണ്

Bank & Branch/City / ബാങ്ക് & ശാഖ/നഗരം		Date തീയതി	Cheque No. ചെക്ക് നമ്പർ	Deno. വിഭാഗം	Pieces എണ്ണം	₹
				500 x		
				200 x		
				100 x		
				50 x		
				20 x		
				10 x		
Amount in words / തുക അക്ഷരത്തിൽ _____				5 x		
_____ only/മാത്രം				Coins		
Depositor's Sign/ ഡിപ്പോസിറ്റർമാരുടെ ഒപ്പ് _____	(For Bank Use Only) Entered by/ എൻറർ ചെയ്തത് _____	Verified by/ പരിശോധിച്ചത് _____	Tran. ID No./ ട്രാൻസാക്ഷൻ ഐഡി നമ്പർ _____	Total Amount/ മൊത്തം തുക		

- Please quote your Account Number and Name on reverse of the cheque / ചെക്കിന്റേ മറുവശത്ത് നിങ്ങളുടെ അക്കൗണ്ട് നമ്പർ എഴുതുക
• Please use separate slips for Cash/Transfer cheques/Outstanding cheques./ പണം/ട്രാൻസ്ഫർ ചെക്കുകൾ ഔട്ട്സ്റ്റാൻഡിംഗ് ചെക്കുകൾ എന്നിവയ്ക്കായി പ്രത്യേക സ്ലിപ്പുകൾ ഉപയോഗിക്കുക.
• All cheques must be crossed./ എല്ലാ ചെക്കുകളും ക്രോസ് ചെയ്യണം.

D1-11011

CONDITIONS

1. Instruments deposited are subject to subsequent verification and scrutiny for any discrepancies which will be notified to the account holder.
2. This deposit slip is only a record of deposits over the counter and does not purport to be a credit advice. Credits will be reflected in the statement of account.
3. Instruments drawn on other banks/branches in the city will be sent for clearing as per clearing house rules/ directives.
4. Instruments payable outside city of deposit will be sent for collection and proceeds credited on realization. Instruments which are purchased/discounted at the deposit holder's request will be sent for collection for realization. If the payment of the instrument is not received, the Bank reserves the right to debit the depositor's account, the amount of the instrument including any charges, interest or out of pocket expenses on receipt of notice of dishonor and/or after a pre-determined period to be decided by the bank.
5. The bank acts only as the account holder's collection agent and assumes no responsibility for the realization of the instruments or the genuineness, validity and correctness of any signature and endorsement appearing thereon. Payment of instruments returned unpaid for any reason whatsoever will be charged back to the account irrespective of whether such instruments are returned to the account holder.
6. PAN Number must be mentioned in the space provided for all Cash deposits greater than ₹ 50,000/- or submit signed copy of Form 60
7. For NRO accounts: Funds for cash/cheque deposits should comply with permissible credits as per RBI guidelines. Proof of eligibility of funds will be required for verification purposes.
8. **Collection of Foreign Currency Cheques/DD/Postal Order:** These instruments are governed by clearing rules of respective Payee country and they reserve the right to return the instruments anytime. On account of such returns, Bank reserves right to debit depositor's account even after crediting of proceeds (after realization) of such instrument, at prevailing exchange rate, charges and interest.

Instruction :

- Please ensure that name mentioned on the cheques matches with the account title maintained with us.
- Please get your Pass Book updated once in a month.
- Please do not disclose your Account details/Internet Banking, User ID and Passwords/ATM Debit Card/Credit Card/Mobile Banking/Personal Information to any person.
- All charges/stipulations are subject to change from time to time. Please visit Bank's website www.rbl.bank.in for further information.
- The customer is obliged to ensure that the details on the deposit slip are accurate and match with the details of the cheque/ instrument/cash.
- Do not fall prey to false promises, beware of dubious Schemes.

വ്യവസ്ഥകൾ

1. നിക്ഷേപിച്ച ഇൻസ്ട്രുമെന്റുകൾ തുടർന്നുള്ള പരിശോധിച്ചുവെക്കലിനും സൂക്ഷപരിശോധനയ്ക്കും വിധേയമാണ്. എന്തെങ്കിലും പൊരുത്തക്കേടുകൾ ഉണ്ടെങ്കിൽ അക്കൗണ്ട് ഉടമയെ അറിയിക്കും.
2. ഈ ഡിപ്പോസിറ്റ് സ്ലിപ്പ് കൗണ്ടറിലെ നിക്ഷേപങ്ങളുടെ ഒരു രേഖ മാത്രമാണ്, ഒരു ക്രെഡിറ്റ് നിർദ്ദേശമായി കണക്കാക്കുന്നില്ല. ക്രെഡിറ്റുകൾ അക്കൗണ്ട് സ്റ്റേറ്റ്മെന്റിൽ കാണിക്കും.
3. നഗരത്തിലെ മറ്റ് ബാങ്ക് ശാഖകളിൽ പിൻവലിച്ച ഇൻസ്ട്രുമെന്റുകൾ ക്ലിയറിംഗ് ഹൗസ് ചട്ടങ്ങൾ/ നിർദ്ദേശങ്ങൾ അനുസരിച്ച് ക്ലിയറിങ്ങിനായി അയയ്ക്കും.
4. നിക്ഷേപിക്കുന്ന നഗരത്തിന് പുറത്ത് പോയബിളായ ഇൻസ്ട്രുമെന്റുകൾ കളക്ഷൻ വേണ്ടി അയയ്ക്കുകയോ അവ പണമാക്കി മാറ്റുമ്പോൾ വരുമാനം ക്രെഡിറ്റ് ചെയ്യുകയോ ചെയ്യും. ഡിപ്പോസിറ്റ് ഉടമകളുടെ നിർദ്ദേശപ്രകാരം വാങ്ങുന്ന/ക്രിഡ് ലഭിക്കുന്ന ഇൻസ്ട്രുമെന്റുകൾ പണമാക്കി മാറ്റുന്നതിന് കളക്ഷൻ വേണ്ടി അയയ്ക്കും. ഇൻസ്ട്രുമെന്റിന്റെ പേയ്മെന്റ് ലഭിച്ചിട്ടില്ലെങ്കിൽ, നിരസിക്കലിന്റെ അറിയിപ്പ് ലഭിച്ചതിന് ശേഷമോ കൂടാതെ/അല്ലെങ്കിൽ ബാങ്ക് തിരുമാനിക്കേണ്ട മുൻകൂട്ടി നിശ്ചയിച്ച കാലയളവിനു ശേഷമോ നിരക്കുകൾ, പലിശ അല്ലെങ്കിൽ ക്രെഡിറ്റിന് നിന്നുള്ള പലവധികൾ എന്നിവ ഉൾപ്പെടെയുള്ള ഇനത്തിന്റെ തുക നിക്ഷേപകന്റെ അക്കൗണ്ടിൽ നിന്ന് ഡെബിറ്റ് ചെയ്യാനുള്ള അവകാശം ബാങ്കിൽ നിക്ഷിപ്തമാണ്.
6. ബാങ്ക് അക്കൗണ്ട് ഉടമയുടെ കളക്ഷൻ ഏജന്റായി മാത്രം പ്രവർത്തിക്കുന്നു. കൂടാതെ ഇൻസ്ട്രുമെന്റുകൾ പണമാക്കി മാറ്റുന്നതിനോ അതിൽ ദുരുപയോഗം ഏതെങ്കിലും ഒപ്പിന്റെയും അംഗീകാരത്തിന്റെയും യഥാർത്ഥത, സാധ്യത, കൃത്യത എന്നിവയ്ക്കുള്ള ഉത്തരവാദിത്തം ഏറ്റെടുക്കുന്നില്ല. എന്തെങ്കിലും കാരണവശാൽ പണം നൽകാതെ തിരിച്ചയച്ച ഇൻസ്ട്രുമെന്റുകളുടെ പേയ്മെന്റ്, അത്തരം ഇൻസ്ട്രുമെന്റുകൾ അക്കൗണ്ട് ഉടമയ്ക്ക് തിരികെ നൽകിയിട്ടുണ്ടോ എന്നത് പരിഗണിക്കാതെ അക്കൗണ്ടിലേക്ക് തിരികെ ഊടാക്കും.
7. ₹50,000/- രൂപയിൽ കൂടുതലുള്ള പണമായുള്ള എല്ലാ ഡിപ്പോസിറ്റുകൾക്കും നൽകിയിരിക്കുന്ന സ്ഥലത്ത് പാൻ നമ്പർ നിർബന്ധമായും രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കണം. അല്ലെങ്കിൽ ഫോം-60-ന്റെ ഒപ്പിട്ട പകർപ്പ് സമർപ്പിക്കുക.
8. എൻ്റേർടെ അക്കൗണ്ടുകൾക്ക്: റിസർവ് ബാങ്ക് മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശങ്ങൾ അനുസരിച്ച് പണം/ചെക്ക് നിക്ഷേപങ്ങൾക്കുള്ള ഫണ്ടുകൾ അനുവദനീയമായ ക്രെഡിറ്റുകൾക്ക് അനുസൃതമായിരിക്കണം. വെരിഫിക്കേഷൻ പോസസിനായി ഫണ്ടുകളുടെ യോഗ്യതയുടെ തെളിവ് ആവശ്യമാണ്.
9. വിദേശ കറൻസി ചെക്കുകൾ/ഡിവിഡോന്റൽ ഓർഡർ കളക്ഷൻ: ഈ ഇൻസ്ട്രുമെന്റുകൾ അത്തരം പണമടയ്ക്കുന്ന രാജ്യത്തിന്റെ ക്ലിയറിംഗ് നിയമങ്ങളാൽ നിയന്ത്രിക്കപ്പെടുന്നു. കൂടാതെ എന്ത് സമയത്തും ഇൻസ്ട്രുമെന്റുകൾ മടക്കിനൽകാനുള്ള അവകാശം അവയിൽ നിക്ഷിപ്തമാണ്. അത്തരം റിട്ടേണുകളുടെ കാര്യത്തിൽ, അത്തരം ഇൻസ്ട്രുമെന്റിന്റെ വരുമാനം ക്രെഡിറ്റ് ചെയ്തിന് ശേഷം പോലും പണമാക്കി മാറ്റിയതിന് ശേഷം, നിലവിലുള്ള വിനിയമ നിരക്ക്, നിരക്കുകൾ, പലിശ എന്നിവ നിക്ഷേപകന്റെ അക്കൗണ്ടിൽ നിന്ന് ഡെബിറ്റ് ചെയ്യാനുള്ള അവകാശം ബാങ്കിൽ നിക്ഷിപ്തമാണ്.

നിർദ്ദേശം :

- ചെക്കുകളിൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്ന പേര് തെങ്ങുകൊപ്പം നിലനിർത്തുന്ന അക്കൗണ്ട് ശീർഷകവുമായി പൊരുത്തപ്പെടുന്നുണ്ടെന്ന് യോഗ്യത ഉറപ്പാക്കുക.
- മസത്തിലൊരിക്കൽ നിങ്ങളുടെ പാസ് ബുക്ക് അപ്ഡേറ്റ് ചെയ്യുക.
- യോഗ്യതയില്ലാത്ത അക്കൗണ്ട് വിശദാംശങ്ങൾ/ഇൻ്റർനെറ്റ് ബാങ്കിംഗ്, ഉപയോക്തൃ ഐഡിയും പാസവേർഡുകളും/മുടിഎം ഡെബിറ്റ് കാർഡ്/ക്രെഡിറ്റ് കാർഡ് മൊബൈൽ ബാങ്കിംഗ് വ്യക്തിഗത വിവരങ്ങൾ ഏതെങ്കിലും വ്യക്തിക്ക് വെളിപ്പെടുത്തരുത്.
- എല്ലാ നിരക്കുകളും/നിബന്ധനകളും കാലാകാലങ്ങളിൽ മാറ്റത്തിന് വിധേയമാണ്. കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾക്ക് ബാങ്കുകളുടെ വെബ്സൈറ്റ് www.rbl.bank.in സന്ദർശിക്കുക.
- ഡിപ്പോസിറ്റ് സ്ലിപ്പിലെ വിശദാംശങ്ങൾ കൃത്യമാണെന്നും ചെക്ക്/ഇൻസ്ട്രുമെന്റ്/പണ വിശദാംശങ്ങളുമായി പൊരുത്തപ്പെടുന്നുവെന്നും ഉറപ്പാക്കാൻ ഉപഭോക്താവിന് ബാധ്യതയുണ്ട്.
- തെറ്റായ വാഗ്ദാനങ്ങളിൽ വീഴരുത്, സംശയാസ്പദമായ സ്ലീമുകളെ സൂക്ഷിക്കുക.